ДОГОВОР АРЕНДЫ N ___

г. Москва                                                                                                                                        "___"_________ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Серфвей»,  именуемое  в дальнейшем
"Арендодатель", в лице Генерального директора Дрогайкина Дениса Сергеевича, действующего на
основании Устава, с  одной  стороны,
И ___________________________________________________________________________________
, именуем (ая/ый)  в дальнейшем "Арендатор", с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное пользование одно
или несколько единиц оборудования указанных в Приложение №1 к настоящему Договору,
именуемое в дальнейшем «Оборудование».

1.2 Стоимость Оборудования, предоставляемого по настоящему Договору, определяется в
соответствии с оценочной (по оценке Арендодателя на текущую дату) стоимостью и указано в
Приложение №1 к настоящему Договору.

1.3 Оборудование, предоставленное по настоящему Договору, используется по прямому
назначению.

1.4 Целостность и внешний вид сдаваемого в аренду Оборудования проверена Арендодателем в
присутствии Арендатора.

1.5 Арендатор ознакомлен Арендодателем с правилами эксплуатации и хранения Оборудования,
соблюдением правил техники безопасности.

2. АРЕНДНАЯ ПЛАТА. ДЕНЕЖНЫЙ ЗАЛОГ

2.1 Стоимость услуг проката и залоговые суммы указаны в Приложение №1 к настоящему
Договору.

2.2 За пользование Оборудованием, предоставленным по настоящему Договору, Арендатор
единовременно уплачивает арендную плату в соответствии с Приложением №1 к настоящему
Договору.

2.3 Арендная плата взимается при заключении настоящего Договора.

2.4 Все расчеты по Договору осуществляются в безналичной форме исключительно в валюте РФ-
рублях, путем оплаты Квитанции (Приложение №3 к Договору) в любом отделение Сбербанк
(ОАО).

2.5 В случае досрочного возврата Оборудования Арендатору возвращается сумма за
неиспользованное время проката, которое определяется с учётом расчетного дня. В этом случае
пересчитывается арендная плата в соответствии со стоимостью одного дня действительного срока
проката, указанной в Приложение №1 к настоящему Договору.

2.6 В целях обеспечения надлежащего исполнения Арендатором своих обязательств по
настоящему договору, Арендатор предоставляет Арендодателю денежный залог (далее залог) в
размере указанном в Приложение №1 к настоящему Договору.

2.7 При ненадлежащем исполнении Арендатором своих обязательств по настоящему договору,
залог признается компенсацией ущерба Арендодателя. Арендодатель вправе производить вычет из
суммы залога на покрытие суммы реального ущерба при повреждение Оборудования. В случае
если просрочка возврата Оборудования составит 3 (три) календарных дня, залог не возвращается и
полностью засчитывается Арендодателем в счет компенсации арендных платежей.

2.8 При надлежащем исполнении Арендатором своих обязательств по настоящему договору,
сумма залога возвращается Арендатору в полном объеме в момент возврата Оборудования
Арендодателю.

2.9 В случае потери, кражи, порчи или повреждение Оборудования с Арендатора взымается
Оценочная стоимость Оборудования согласно Приложения №1 к настоящему Договору.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

3.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения
сторонами своих обязательств.

3.2 В случае, когда Арендатор желает продлить договор аренды, он должен до окончания срока
действия договора лично или по телефону +7(964)514-15-64 обратиться в для продления Договора
(заключения дополнительного соглашения). Арендодатель оставляет за собой право отказать в
продлении договора. В случае согласия Арендодателя Договор продлевается на необходимое
время. Предъявлять оборудование при продлении договора не требуется.

3.3 Арендуемое по настоящему Договору Оборудование должно быть передано Арендатору после
подписания настоящего Договора и Акта приема-передачи Оборудования по форме Приложения
№2 к настоящему Договору.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Арендодатель обязан:

4.1.1 в присутствии Арендатора проверить целостность, отсутствие внешних дефектов,
комплектность;

4.1.2 ознакомить Арендатора с правилами предоставления Оборудования в аренду;

4.1.3 ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации Оборудования;

4.2 Арендатор обязан:

4.2.1 при задержке Оборудования более оговоренного срока – известить об этом Арендодателя в
течение 1 календарного дня и продлить договор аренды на новый срок;

4.2.2 эксплуатировать полученное Оборудования в соответствии с правилами его эксплуатации,
соблюдая технику безопасности;

4.2.3 следить за целостностью и сохранностью полученного в аренду Оборудования, не допуская
повреждений Оборудования и комплектующих;

4.2.4 по требованию Арендодателя Арендатор обязан представить документ, удостоверяющий
личность и место регистрации Арендатора (паспорт). К Договору прилагается копия документа
удостоверяющего личность.

4.3 Арендатор обязан принять меры для возврата оборудования в чистом виде. В противном
случае с Арендатора взимается дополнительная плата в размере 4000 рублей.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае невозвращения Арендатором арендованного Оборудования в установленный
Договором срок, Арендодатель вправе потребовать пени в размере 10% (десять процентов) за
каждый день просрочки от суточной арендной платы, сверх суммы арендной платы за все время
просрочки.

5.2 Все риски, связанные с потерей или кражей, порчей или повреждением Оборудования,
независимо от того, исправим или неисправим ущерб, принимает на себя Арендатор.

5.3 Арендодатель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, если Арендатор использует
Оборудование не в соответствии с его назначением, либо умышленно или по неосторожности
ухудшает качество и потребительские свойства арендованного Оборудования.

5.4. Арендатор несет все расходы по транспортировке Оборудования из пункта проката и в пункт
проката Арендодателя.

5.5 Арендодатель не несет ответственность за прямые и косвенные убытки, причиненные
Арендатору и третьей стороне использованием Оборудования, в период передачи Оборудования
Арендатору и до возврата Арендодателю.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в
связи с ним разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в суде, в установленном законом порядке.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из сторон.

7.2 Сдача в субаренду Оборудования, предоставленного Арендатору по настоящему Договору,
передача Арендатором своих прав и обязанностей по настоящему Договору другому лицу не
допускаются.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                            Арендатор    Арендодатель

ФИО __________________________________________
______________________________________________
Паспорт ___________ №__________________________
Выдан ________________________________________
Прописан ______________________________________
Телефон  _______________________________

__________________/___________________/

ООО «Серфвей»
123308, г. Москва, ул. Мневники, д.10, кор.2, кв.30
ИНН 7734711970 КПП 773401001
ОГРН 5137746072437
р/с   40702810538000025211 в ПАО «Сбербанк России»
г.Москва

Кор/счет № 30101810400000000225

БИК 044525225
Генеральный директор____________ Д.С. Дрогайкин

 М.П.

Приложение №1 к

Договору аренды №__ от «_» ________ 20_ г.

Перечень Оборудования и стоимость Аренды

№
п.п.

Наименование
оборудования

Описание
оборудован

ия

Стоимость аренды
в сутки (аренда
меннее 5 суток),

руб.

Стоимость аренды
в сутки (аренда
более 5 суток),

руб.

Залоговая стоимость,
руб.

1 2 3 4 5 6
1 Гидрокостюм Deeply

4,3 мм (мужской)
Размер S          500,00                   300,00                  5000,00

2 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (мужской)

Размер M          500,00                   300,00                  5000,00

3 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (мужской)

Размер L          500,00                   300,00                  5000,00

4 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (мужской)

Размер XL          500,00                   300,00                  5000,00

5 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (женский)

Размер S          500,00                   300,00                  5000,00

6 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (женский)

Размер M          500,00                   300,00                  5000,00

7 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (женский)

Размер L          500,00                   300,00                  5000,00

8 Комплект гидро-
ботинок, перчаток и
шлема

Deeply          500,00                   400,00                  5 000,00

9 Гидро-ботинки Deeply          200,00                   150,00                  2 000,00
10 Гидро-перчатки Deeply          200,00                   150,00                  2 000,00
11 Гидро-шлем Deeply          200,00                   150,00                  2 000,00
12 Серфборд желтого

цвета 7.2
Софтборд
малибу.
Длина - 7.2
фута (220
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

13 Серфборд синего
цвета 7.2

Софтборд
малибу.
Длина - 7.2
фута (220
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

14 Серфборд синего
цвета 8.0

Софтборд
лонгборд.
Длина - 8.0
фута (244
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

15 Серфборд красного
цвета 8.0

Софтборд
лонгборд.
Длина - 8.0
фута (244

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

см)

16 Серфборд голубого
цвета 8.0

Софтборд
лонгборд.
Длина - 8.0
фута (244
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

17 Серфборд зеленого
цвета 7.8

Софтборд
малибу.
Длина - 7.8
фута (244
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

18 Серфборд салатового
цвета 8.6

Софтборд
лонгборд.
Длина - 8.6
фута (262
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

19 Серфборд желтого
цвета 8.6

Софтборд
лонгборд.
Длина - 8.6
фута (262
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

20 Серфборд белого
цвета 5.1

Шортборд.
Длина - 5.1
футов (156
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

21 Серфборд белого
цвета 6.3

Шортборд.
Длина - 6.3
футов (192
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

22 Вейксерф цыета
морская волна 4.9

Вейксерф.
Длина - 4.9
футов (150
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

23 Вейксерф SHARK 4.6 Вейксерф.
Длина - 4.6
футов (141
см)

      1 500,00                1 500,00                10 000,00

• НДС не облагается в связи с использованием Исполнителем упрощенной системы налогообложения..

С Перечнем Оборудования и стоимостью Аренды ознакомлен _______________/______________/

Приложение №2

К Договору аренды №_ от «_» ________201_ г.

Акт приемки-передачи Оборудования в Аренду

к Договору № ___ от «___» _______________ 20__ года

между ООО «Серфвей»
и ____________________________________

Общество с ограниченной ответственностью «Серфвей», в лице Генерального директора ,
действующей на основании Устава , именуемое в дальнейшем Арендатор, с одной стороны и
___________________________________________________________________________________ ,
именуем (ая/ый)  в дальнейшем "Арендатор", с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые
«Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о нижеследующем:
В соответствии с Договором между Сторонами № ____ от «____» ____________ 20__ года
Арендодатель передает, а Арендатор принимает в Аренду Оборудования следующего ассортимента и
количества на следующие сроки:

№
п.п.

Наименование
оборудования

Описание
оборудования

Срок аренды (день). Стоимость
аренды

итого, руб.

Залоговая стоимость,
руб.

1 2 3 4 5 6
1 Гидрокостюм Deeply

4,3 мм (мужской)
Размер S                                 5000,00

2 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (мужской)

Размер M                                 5000,00

3 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (мужской)

Размер L                                 5000,00

4 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (мужской)

Размер XL                                 5000,00

5 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (женский)

Размер S                                 5000,00

6 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (женский)

Размер M                                 5000,00

7 Гидрокостюм Deeply
4,3 мм (женский)

Размер L                                 5000,00

8 Комплект гидро-
ботинок, перчаток и
шлема

Deeply                                5 000,00

9 Гидро-ботинки Deeply                                3 000,00
10 Гидро-перчатки Deeply                                3 000,00
11 Гидро-шлем Deeply                                3 000,00
12 Серфборд желтого

цвета 7.2
Софтборд малибу.
Длина - 7.2 фута
(220 см)

  10 000,00

13 Серфборд синего
цвета 7.2

Софтборд малибу.
Длина - 7.2 фута
(220 см)

    10 000,00

14 Серфборд синего
цвета 8.0

Софтборд
лонгборд. Длина -
8.0 фута (244 см)

  10 000,00

15 Серфборд красного
цвета 8.0

Софтборд
лонгборд. Длина -
8.0 фута (244 см)

   10 000,00

16 Серфборд голубого
цвета 8.0

Софтборд
лонгборд. Длина -
8.0 фута (244 см)

   10 000,00

17 Серфборд зеленого
цвета 7.8

Софтборд малибу.
Длина - 7.8 фута
(244 см)

  10 000,00

18 Серфборд салатового
цвета 8.6

Софтборд
лонгборд. Длина -
8.6 фута (262 см)

  10 000,00

19 Серфборд желтого
цвета 8.6

Софтборд
лонгборд. Длина -
8.6 фута (262 см)

    10 000,00

20 Серфборд белого
цвета 6.3

Шортборд. Длина
- 6.3 футов (192
см)

    10 000,00

21 Серфборд белого
цвета 5.1

Шортборд. Длина
- 5.1 футов (156
см)

  10 000,00

22 Вейксерф цыета
морская волна 4.9

Вейксерф. Длина -
4.9 футов (150 см)

  10 000,00

23 Вейксерф SHARK 4.6 Вейксерф. Длина -
4.6 футов (141 см)

    10 000,00

2. Принятое Арендатором Оборудование не содержало каких-либо дефектов, повреждений.
Оборудование принято надлежащего качества и комплектности.

3. Настоящий Акт составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью указанного выше
Договора между Сторонами.
Арендатор: Арендодатель:
 Генеральный директор
 ООО «Серфвей»

_____________________/_______________/

_______________________/Дрогайкин Д.С./
М.П.

Приложение №2

К Договору аренды №_ от «_» ________201_ г.

 Извещение •  Получатель: Общество с ограниченной отвественностью "Серфвей"
•  КПП: 773401001     ИНН: 7734711970
•  ОКТМО:___________    P/сч.: 40702810538000025211

•  в: ОАО «Сбербанк России» г. Москва
•  БИК: 044525225         К/сч.: 30101810400000000225
•  Код бюджетной классификации (КБК): ____________________
•  Платеж: Аренда Оборудования
•  Плательщик: _________________________________________________
•  Адрес плательщика: ____________________________________________
•  ИНН плательщика: ____________     № л/сч. плательщика:
______________
•  Сумма: ______ руб. __ коп.

Подпись:________________________ Дата: " __ " _______  201_ г.

 Квитанция •  Получатель: Общество с ограниченной отвественностью "Серфвей"
•  КПП: 773401001     ИНН: 7734711970
•  ОКТМО:___________    P/сч.: 40702810538000025211
•  в: ОАО «Сбербанк России» г. Москва
•  БИК: 044525225  К/сч.: 30101810400000000225
•  Код бюджетной классификации (КБК): ____________________
•  Платеж: Аренда Оборудования
•  Плательщик: _________________________________________________
•  Адрес плательщика: ____________________________________________
•  ИНН плательщика: ____________     № л/сч. плательщика:
______________
•  Сумма: ______ руб. __ коп.

Подпись:________________________ Дата: " __ " _______  201_ г.